



Municipalidad de Itá  
Ciudad del Cántaro y la Miel  
UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES - UOC



CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS - CCO

LMCN N° 08/24 "CONSTRUCCION DE MURALLA Y REPARACIONES VARIAS EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE LA CIUDAD DE ITÁ" - ID 453973

LOTE 1 - "Construcción de Muralla en la Escuela Básica N° 245 Prof. Aurelia Torres"					INVERSAN TRADING COMPANY S.A.		CORV Consultora - Cesar Osvaldo Rojas		TAVA'I Construcciones - Alcides Espinola	
Ítem	Código de Catálogo	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	PRECIO UNITARIO - IVA Incluido	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO - IVA Incluido	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO - IVA Incluido	PRECIO TOTAL
1	82101502-004	Cartel de obra (2,00x1,00.)	UNIDAD	1,00	1.266.191	1.266.191	1.485.000	1.485.000	1.450.000	1.450.000
2	72103003-001	Limpieza, y retiro de muralla existente (incluye desmonte)	Metros cuadrados	40,00	55.391	2.215.640	65.000	2.600.000	63.500	2.540.000
3	72131601-9974	Replanteo y marcación	Medida Global	1,00	1.245.250	1.245.250	1.460.000	1.460.000	1.425.000	1.425.000
4	72101703-003	Excavación para cimentación y zapatas	Metros cúbicos	25,50	93.500	2.384.250	109.000	2.779.500	106.500	2.715.750
5	72131601-003	Cimiento de P.B.C.	Metros cúbicos	23,00	373.250	8.584.750	438.000	10.074.000	430.000	9.890.000
6	72131601-004	Zapatas de H° A° (0,70x0,70x0,25 m)	Metros cúbicos	2,50	1.545.016	3.862.540	1.800.000	4.500.000	1.790.000	4.475.000
7	72131601-015	Pilar de H°A° (0,15x0,30 m)	Metros cúbicos	6,00	1.714.166	10.284.996	2.000.000	12.000.000	1.980.000	11.880.000
8	30141514-001	Aislación horizontal	Metro lineal	51,00	29.296	1.494.096	34.000	1.734.000	33.000	1.683.000
9	72131601-005	Mampostería de nivelación de 0,30 de ladrillos comunes (con dos varillas del 8mm en medio colocar dos paso de agua de lluvia)	Metros cuadrados	15,00	210.736	3.161.040	247.000	3.705.000	240.000	3.600.000
10	72131601-005	Mampostería de elevación de ladrillos huecos de 6 agujeros (alt: 2,00 m.)	Metros cuadrados	102,00	97.750	9.970.500	114.000	11.628.000	110.000	11.220.000
11	72131601-005	Evarillado (c/0,50 m - long. 1,00 m a cada lado del eje del pilar)	Metro lineal	150,00	20.428	3.064.200	23.500	3.525.000	23.250	3.487.500

12	72131601-008	Revoque a 1 capa - Esp. 1,5 cm.	Metros cuadrados	204,00	38.231	7.799.124	44.000	8.976.000	43.500	8.874.000
13	72131601-012	Pintura al látex exterior	Metros cuadrados	204,00	24.347	4.966.788	28.000	5.712.000	27.800	5.671.200
14	72131601-013	Limpieza final y retiro de escombros	Global	1,00	1.400.652	1.400.652	1.600.000	1.600.000	1.600.000	1.600.000
		<b>TOTAL LOTE 1</b>				<b>61.700.017</b>		<b>71.778.500</b>		<b>70.511.450</b>

LOTE 2: Reparaciones varias en estructura edilicia de la Esc. Bas. N° 334 Niños de Acosta Ñu					INVERSAN TRADING COMPANY S.A.		CORV Consultora - Cesar Osvaldo Rojas		TAVA'I Construcciones - Alcides Espinola	
Ítem		Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	PRECIO UNITARIO - IVA Incluido	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO - IVA Incluido	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO - IVA Incluido	PRECIO TOTAL
1	72131601-013	Limpieza y preparación	Metros cuadrados	141,6	8.186	1.159.138	9.600	1.359.360	9.500	1.345.200
2	72101601-9999	Desmonte de techo existente (tejas tejuelones y tirantes)	Metros cuadrados	188,4	30.506	5.747.330	35.000	6.594.000	34.500	6.499.800
3	72131601-007	Techo de Tejas con tejuelones prensados a máquina y tirantes de Hº Aº de 2" x 5" con listón de boca de 1 ½" x 3"	Metros cuadrados	188,4	299.271	56.382.656	350.000	65.940.000	340.000	64.056.000
4	72131601-008	Revoque de paredes interior, exterior en areas intervenidas	Metros cuadrados	40	37.824	1.512.960	44.000	1.760.000	43.000	1.720.000
5	72131601-009	Carpeta para colocacion de piso ceramico	Metros cuadrados	134,58	29.883	4.021.654	35.000	4.710.300	34.000	4.575.720
6	72131601-009	Piso ceramico PI5.	Metros cuadrados	134,58	98.596	13.269.050	115.000	15.476.700	112.500	15.140.250
7	72131601-009	Zocalo ceramico de 10cm.	Metro lineal	73,4	26.852	1.970.937	31.000	2.275.400	30.500	2.238.700
8	72131601-012	Pintura de interior de paredes revocadas al latex	Metros cuadrados	302	25.611	7.734.522	30.000	9.060.000	29.000	8.758.000
9	72131601-012	Pintura de mampostería a la vista al latex	Metros cuadrados	136,06	24.610	3.348.437	28.000	3.809.680	28.000	3.809.680
10	72131601-012	Pintura de aberturas metálicas con pintura sintética	Metros cuadrados	38,32	30.223	1.158.145	35.000	1.341.200	34.500	1.322.040
11	72131601-012	Pintura de aberturas de madera (sintetico)	Metros cuadrados	26,84	30.600	821.304	35.500	952.820	34.750	932.690
12	72131601-012	Pintura de tejuelones al latex color ceramico, tirantes y listón de boca de Hº Aº al latex color cemento	Metros cuadrados	164,4	33.952	5.581.709	39.500	6.493.800	39.000	6.411.600

13	72131601-012	Pintura de viga cumbreira y galería al latex	Metros cuadrados	44,16	26.183	1.156.241	30.500	1.346.880	29.500	1.302.720
14	72131601-012	Pintura de canaleta y caño de bajada con antióxido y pintura sintética	Metro lineal	73,8	28.791	2.124.776	33.500	2.472.300	32.850	2.424.330
15	72101510-002	Agua corriente - cambio de canillas con goteras	Unidad	2	683.777	1.367.554	800.000	1.600.000	785.000	1.570.000
16	72131601-001	Alimentación de los circuitos de luces	Unidad	20	65.504	1.310.080	76.000	1.520.000	75.000	1.500.000
17	72131601-001	Alimentación de los circuitos de tomas	Unidad	8	131.143	1.049.144	153.000	1.224.000	150.000	1.200.000
18	72131601-001	Alimentación de los circuitos de ventiladores	Unidad	4	105.673	422.692	123.000	492.000	120.000	480.000
19	72102201-003	Artefactos de iluminacion con foco tipo led de 50w y pantalla acrílica	Unidad	8	100.111	800.888	115.000	920.000	112.500	900.000
20	72102201-003	Artefactos fluorescentes de 1 x 40 W c/ fotocelula en galeria	Unidad	10	86.102	861.020	101.000	1.010.000	96.500	965.000
21	40101604-001	Ventilador de techo de 56"	Unidad	4	629.630	2.518.520	739.000	2.956.000	725.500	2.902.000
22	72131601-013	Limpieza final	Metros cuadrados	141,6	9.129	1.292.666	10.500	1.486.800	10.500	1.486.800
23	82101502-004	Cartel de Obra 2,00x1,00	Unidad	1	1.073.730	1.073.730	1.265.000	1.265.000	1.215.000	1.215.000
TOTAL LOTE 2						116.685.153		136.066.240		132.755.530

LOTE 3: Reparación y Refacción Total de Sanitario Sexado Esc. Bas. N° 2403 San Juan Bautista					INVERSAN TRADING COMPANY S.A.		CORV Consultora - Cesar Osvaldo Rojas		TAVA'I Construcciones - Alcides Espinola	
Ítem		Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	PRECIO UNITARIO - IVA Incluido	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO - IVA Incluido	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO - IVA Incluido	PRECIO TOTAL
1	82101502-004	Cartel de obra de 2,00x1,00	Global	1	1.102.064	1.102.064	1.290.000	1.290.000	1.250.000	1.250.000
2	72131601-9974	Replanteo	Metros cuadrados	25	8.020	200.500	9.400	235.000	9.200	230.000
3	72101601-9999	Desmonte de techo de tejas  españoles	Metros cuadrados	43	38.439	1.652.877	45.000	1.935.000	43.500	1.870.500
4	72101607-001	Desmonte de revoque y azulejos	Metro cuadrado	135	29.277	3.952.395	34.000	4.590.000	33.000	4.455.000
5	72102201-9997	Desmonte de Instalacion electrica	Global	1	1.307.583	1.307.583	1.500.000	1.500.000	1.500.000	1.500.000
6	95121909-001	Desmonte de aberturas tipo puerta	Unidad	8	77.308	618.464	90.000	720.000	88.000	704.000
7	72102508-001	Desmonte de piso calcareo	Metro cuadrado	22,5	28.846	649.035	33.000	742.500	32.750	736.875
8	72131601-005	Envarillado en Z con varilla de 8	Global	1	1.241.944	1.241.944	1.450.000	1.450.000	1.405.000	1.405.000

9	72131601-007	Techo: De tejas con tejas prensadas color uniforme.	Metros cuadrados	43	177.083	7.614.569	207.000	8.901.000	200.000	8.600.000
10	72131601-008	Revoques(con hidrófugo) De paredes interior y exterior a una capa	Metros cuadrados	236	40.894	9.650.984	47.500	11.210.000	46.500	10.974.000
11	72131601-009	Contrapiso de H° de cascotes de 0,10m de espesor	Metros cuadrados	22	37.471	824.362	44.000	968.000	42.500	935.000
12	72131601-009	Piso ceramico	Metros cuadrados	22	111.346	2.449.612	130.000	2.860.000	127.000	2.794.000
13	72131601-010	Aberturas de maderas Puerta tablero de 0,80X2,10 c/ marco, contramarco y herrajes	Unidad	3	1.382.667	4.148.001	1.600.000	4.800.000	1.575.000	4.725.000
14	72131601-010	Puerta para boxes 0,60X1,50 enchapados en fórmica c/ marco, contramarco y herrajes	Unidad	5	760.061	3.800.305	890.000	4.450.000	865.000	4.325.000
15	72102508-003	Revestido de azulejos en interior	Metros cuadrados	82	92.541	7.588.362	108.000	8.856.000	105.000	8.610.000
16	72131601-009	Guarda obra de alisada de cemento	Metros cuadrados	24,5	48.065	1.177.593	56.000	1.372.000	55.000	1.347.500
17	72131601-9984	Rampa peatonal	Unidad	1	769.723	769.723	900.000	900.000	870.000	870.000
18	72131601-012	De paredes al látex	Metros cuadrados	236	25.752	6.077.472	29.500	6.962.000	29.500	6.962.000
19	72131601-012	De aberturas de madera con pintura sintética	Metros cuadrados	18	34.283	617.094	39.500	711.000	39.000	702.000
20	72131601-012	De aberturas metálicas con pintura sintética	Metros cuadrados	3,1	33.433	103.642	39.000	120.900	38.000	117.800
21	72131601-012	De tejuelones con pintura al latex color ceramica y De tirantes y listón de boca al látex color marron tabaco	Metros cuadrados	43	40.752	1.752.336	47.000	2.021.000	46.500	1.999.500
22	72131601-012	De canaleta y caño de bajada con pintura sintética	Metro lineal	18	31.624	569.232	36.800	662.400	36.000	648.000
23	72102602-004	Vidrios dobles	Metros cuadrados	3,1	229.023	709.971	265.000	821.500	260.000	806.000
24	72101510-005	Canaleta y caño de bajada N° 26 - desarrollo 0,40m	Metro lineal	18	85.902	1.546.236	100.000	1.800.000	97.000	1.746.000
25	72131601-001	Provisión, colocación y alimentación de los circuitos de luces - focos tipo led con pantalla acrílica de 50w	Unidad	7	119.337	835.359	140.000	980.000	136.000	952.000
26	72102201-003	Provisión y colocación de artefactos foco led de 50 w con plafon y fotocelula	Unidad	3	100.677	302.031	118.000	354.000	114.500	343.500
27	7213161-001	Provisión y colocación de tableros de 3AG con barra de fase y neutro	Unidad	1	778.240	778.240	915.000	915.000	905.000	905.000

28	72101510-002	Instalación sanitaria: Agua corriente - desague cloacal - cámara de inspección y artefactos sanitarios completos	Unidad Medida Global	1	9.569.466	9.569.466	11.115.000	11.115.000	11.000.000	11.000.000
29	72101510-002	Cámara séptica tipo 3 de 1,50X3,00	Unidad Medida Global	1	2.620.191	2.620.191	3.050.000	3.050.000	3.000.000	3.000.000
30	72101510-002	Pozo absorbente de 2,00 x2,50	Unidad Medida Global	1	3.323.877	3.323.877	3.900.000	3.900.000	3.750.000	3.750.000
31	72131601-013	Limpieza final y retiro de escombros	Unidad Medida Global	1	1.136.671	1.136.671	1.300.000	1.300.000	1.285.000	1.285.000
TOTAL LOTE 3					78.690.191		91.492.300		89.548.675	
Total General						257.075.361	299.337.040		292.815.655	



CP Richard L. Zaracho M.  
Encargado de Unidad Operativa de Contrataciones